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Vánoční slovo starosty a místostarosty

Milí spoluobčané, 
za pár dnů se rozloučíme s rokem 2023 a budeme plni 
očekávání, co nás čeká v tom dalším. Když rekapituluje-
me poslední roky, tak si říkáme, kdy už bude líp? Nejpr-
ve Covid, poté válka na Ukrajině, zvýšené ceny energií, 
vysoká inflace, zdražování a všeobecná nejistota, co 
ještě přijde horšího? Slova Václava Havla o „blbé nála-
dě“ jsou možná příznačná i v dnešní době. Ale jsme op-
timisté, stačí se podívat na zprávy a záběry ze zemí, kde 
se válčí, a to si pak řekneme, že to tak zase tak špatné 
u nás nemáme. Letos jsme se raději moc investičně „ne-
rozjížděli“, hlavní akcí bylo dokončení SportParkuBnB, 
tedy skateparku a inline dráhy. Chtěli jsme letos hlav-
ně stabilizovat hospodaření, další zadlužení města už 
nechceme a končící fixace cen energií budou znamenat 
odhadem 2 mil. Kč navíc z rozpočtu. Rekapitulaci in-
vestic v letošním roce a plán na rok 2024 si již tradičně 
necháme do lednového čísla zpravodaje. Určitě máme 
před sebou v budoucnu velké výzvy (návrh využití Kru-
šovic, příprava stavebních parcel), stav bytového fondu 
a poloviny bytových domů není úplně nejlepší a několik 
dalších budov nás vyloženě trápí (např. Národní dům, 
bývalé Krušovice či dům č.p. 153). Uvidíme, co nám do-
volí stav městské pokladny, určitě se ale budeme opět 
snažit v maximální možné míře využívat dotací a smys-
luplně investovat.

Za několik dnů budeme slavit Štědrý den a následující 
vánoční a novoroční svátky. Vánoční doba však začíná 
adventem. Advent je doba určená k zamyšlení a vzpo-
mínkám, je časem splněných přání. Časem, kdy se 
dějí velké věci. Před první adventní nedělí jsme se se 
společně na náměstí setkali při rozsvěcování vánoč-
ního stromečku. Ladovská zima nás překvapila, sníh 
nás trošku potrápil, ale díky sněhové nadílce panovala 
vánoční, romantická nálada. Zvláštní atmosféru Vánoc 
cítíme asi všichni, když se za světel svíček každý rok se-

jdeme u vánočního stromku. Ale 
Vánoce nejsou pouze nazdobený 
stromeček obložený spoustou dárků, 
slavnostní večeře, rozkrajování jab-
líček. Vánoční svátky a před nimi 
předcházející adventní doba jsou 
časy, kdybychom se měli v dnešní 
uspěchané době zastavit, zamys-
let se a věnovat co nejvíce svého 
času svým blízkým a také přátelům.

Proto bychom si měli uvědomit, a doba 
adventu je tím pravým obdobím, jak se 
chováme vůči ostatním, jak velkou oporou 
jsme pro naše přátele. Dovolte nám, aby-
chom vám všem v tomto období popřáli co 
nejméně stresu, abyste si v této vánoční době našli více 
času nejen pro své blízké z rodinného kruhu, ale i pro 
skutečné přátele. Těm nejmenším bychom chtěli popřát 
hodně dárků pod stromečkem. Nám dospělým přejeme 
klid a dostatek rodinné pohody, těm starším hlavně pev-
né zdraví a dostatek životního optimismu. Krásné Vá-
noce.

Samozřejmě, závěrem nesmíme opomenout poděková-
ní. Dík patří za práci zastupitelům a radním města, za-
městnancům Městského úřadu, příspěvkových organi-
zací a městských s.r.o., našim hasičům, členům spolků 
a zájmových organizací. V dnešní době, kdy se stále za 
něčím honíme, je důležité, že máme kolem sebe nad-
šence, kteří jsou ochotni zapojit se, nezištně pomoct. 
Toho si moc vážíme, ještě jednou Vám ze srdce všem 
děkujeme.

Vše dobré v roce 2024. 
     Patrik a Pavel
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Zastupitelstvo
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky s trvalým bydlištěm na 
území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání občané, kteří jsou v obci hlášeni 
k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu vedení města, Ha-
laškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou.

9. zastupitelstvo města konané dne 15. listopadu 2023
(přítomno: 13 členů zastupitelstva města;
omluveni: Ing. Rostislav Kyncl, Ing. Pavel Brodský;
další přítomní: MěÚ – Mgr. Michaela Vondráčková,  
Ing. Jana Modelská, Ing. Hana Dlouhá; 
jednání řídil: Ing. Patrik Schramm, starosta města)
V souladu s § 84 zákona o obcích zastupitelstvo:
•	schvaluje doplnění programu a změnu pořadí bodů:

bod č. 3 Prezentace záměru na větrný park
bod č. 15 Obecně závazná vyhláška č. 2/2023
bod č. 16 Obecně závazná vyhláška č. 3/2023
bod č. 23 Informace o činnosti sociálního pedagoga 
a realizaci konference sociálních pedagogů na ZŠ Bu-
dišov nad Budišovkou
bod č. 24 Bezplatné stravování ve školách pro školní 
rok 2023/2024
bod č. 25 Záměr na zveřejnění prodeje budovy kina;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	volí předsedu komise pro přípravu návrhu usnesení za-
stupitelstva města Mgr. Ivanu Tomandlovou a členy ko-
mise pro přípravu návrhu usnesení zastupitelstva měs-
ta MUDr. Věru Mikulíkovou a Bc. Pavlu Krásovou, DiS;
(13 pro, 0, proti, 0 se zdrželo)

•	volí ověřovatele zápisu Vojtěcha Mitického a Ondřeje 
Morkese;

•	bere na vědomí informaci o možnosti realizace Větr-
ného parku v Budišově nad Budišovkou;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje převod pozemku z majetku města v katas-
trálním území Budišov nad Budišovkou:
pozemek p.č.st. 811, zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 7 m2 p. J. S. za kupní cenu ve výši 340 Kč/m2 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nebyl přítomen hlaso-
vání – S. Jaššo)

•	schvaluje převod pozemku z majetku města v katas-

A Vám všem, kteří se již léta spolu s námi podílíte svými příspěvky na našem 
zpravodaji děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

Já sním o Vánocích bílých…v době, kdy vychází náš zpravodaj to vypadá, 
že by to mohlo letos vyjít 😊. Tak se necháme překvapit a budeme doufat, že 

nám bílá nadílka vydrží po celou zimu. 
A protože brzy přivítáme rok 2024, přejeme Vám do nového roku radost ze 

života, krásné chvíle se svými nejbližšími, skvělé přátele, prostě láskyplný rok 
plný štěstí a spokojenosti, ale hlavně ZDRAVÍ! 

S přáním všeho dobrého
Vaše Redakční rada

Rok utekl jako voda a nejkrásnější svátky v roce se nezadržitelně blíží… 
Možná už máte vše nakoupené, uklizené, připravené, ale možná teprve finišujete 

s vánočními přípravami. Zastavte se na chvíli a nechte se unést kouzelnou 
a sváteční atmosférou adventu, navštivte rodinu, přátele, vyrazte na krásnou zimní 

procházku. Prostě užijte si toto krásné období s vůní vanilky, skořice a svařáčku 
se všemi, které máte rádi. Milí přátelé, přejeme Vám  

štastné a veselé…
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trálním území Budišov nad Budišovkou:
pozemek p.č.st. 812, zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 8 m2 p. J. H. za kupní cenu ve výši 340 Kč/m2 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nebyl přítomen hlaso-
vání – S. Jaššo)

•	schvaluje převod pozemku z majetku města v katas-
trálním území Budišov nad Budišovkou:
pozemek p.č.st. 867, zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 26 m2 p. Z. N. za kupní cenu ve výši 340 Kč/m2 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nebyl přítomen hlaso-
vání – S. Jaššo)

•	schvaluje převod pozemku z majetku města v katas-
trálním území Podlesí nad Odrou:
pozemek p.č. 2905, ostatní plocha, ostatní komuni-
kace o výměře 32 m2 L. K. a L. K. za kupní cenu ve 
výši 180 Kč/m2 a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 revokuje usnesení č. 8/7Z/Z2023 ze dne 28.06.2023;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje převod pozemků z majetku města v katas-
trálním území Guntramovice:
část pozemku p.č. 2021 ostatní plocha o výměře 565 m2

část pozemku p.č. 122/1 ostatní plocha o výměře 383 m2

část pozemku p.č. 1591 ostatní plocha o výměře 177 m2

pozemek p.č. 292 zahrada o výměře 493 m2 p. J. U. 
za kupní cenu ve výši 184 Kč/m2 a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, na zá-
kladě které bude v budoucnu zřízena pro oprávněné-
ho Telco Infrastructure, s.r.o., za náhradu stanovenou 
znaleckým posudkem, služebnost spočívající v právu 
oprávněného zřídit na pozemcích města Budišov nad 
Budišovkou podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě – stavbu nazvanou „FTTH_Budi-
šov_nad_Budišovkou_ČEZNET“, tuto provozovat, 
udržovat, opravovat, likvidovat, provádět jejich úpravy 
a rekonstrukce za účelem modernizace nebo zlepše-
ní výkonnosti a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy; 
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, na základě které bude 
v budoucnu zřízena pro oprávněného T-Mobile Czech 
Republic a.s., za náhradu stanovenou znaleckým po-
sudkem, služebnost spočívající v právu oprávněného 
zřídit na pozemcích města Budišov nad Budišovkou 
podzemní komunikační vedení veřejné komunikač-
ní sítě – stavbu nazvanou „FIS_FTTH_CZ_2987_
XXXXX_00182_Budisov_nad_Budisovkou_BnB_1“, 
tuto provozovat, udržovat, opravovat, likvidovat a pro-
vádět jeho úpravy a rekonstrukce za účelem moderni-
zace nebo zlepšení výkonnosti podzemního komuni-
kačního vedení a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti č. 390349/bVB3/FTTH-

000/2023 mezi městem Budišov nad Budišovkou, 
TEMPO, obchodní družstvo jako povinný a T-Mobile 
Czech Republic a.s., jako oprávněným, na základě kte-
ré bude v budoucnu zřízena, za náhradu stanovenou 
znaleckým posudkem, ve prospěch oprávněného k tíži 
pozemku p.č. 3652 v katastrálním území Budišov nad 
Budišovkou, služebnost spočívající v právu oprávně-
ného zřídit, provozovat, udržovat, opravovat, likvidovat 
podzemní komunikační vedení veřejné komunikač-
ní sítě „FIS_FTTH_CZ_2987_XXXXX_00182_Budi-
sov_nad_Budisovkou_BnB_1“ a provádět jeho úpravy 
a rekonstrukce za účelem modernizace nebo zlepšení 
výkonnosti podzemního komunikačního vedení a po-
věřuje starostu města podpisem smlouvy; 
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	pověřuje starostu města k jednání s vlastníkem níže 
uvedených pozemků ve věci úplatného nabytí uvede-
ných pozemků do vlastnictví města v katastrálním úze-
mí Guntramovice:
pozemek p.č. 865 o výměře 1 051 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 50 6 o výměře 493 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 661 o výměře 1 061 m2, trvalý travní 
porost
pozemek p.č. 1 659 o výměře 1 192 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 103 o výměře 3 667 m2, trvalý travní porost
pozemek p.č. 470 o výměře 3 832 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 471 o výměře 2 190 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 472  o výměře 496 m2, trvalý travní porost
pozemek p.č. 473 o výměře 83 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 1 390 o výměře 1 618 m2, trvalý travní 
porost
pozemek p.č. 1441 o výměře 883 m2 , lesní pozemek
pozemek p.č. 1446 o výměře 56 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace
pozemek p.č. 1447 o výměře 176 m2, trvalý travní porost
pozemek p.č. 1420 o výměře 63 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace
pozemek p.č. 1421 o výměře 263 m2, trvalý travní porost
pozemek p.č. 799 o výměře 183 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 263 o výměře 6 321 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 1 250 o výměře 2 572 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 1 233 o výměře 384 m2, ostatní plocha; 
 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků 
z majetku města v katastrálním území Guntramovice:
pozemek p.č. 425 o výměře 212 m2, orná půda
pozemek p.č. 1 778 o výměře 1 367 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 705 o výměře 535 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 703 o výměře 526 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 673 o výměře 496 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 708 o výměře 522 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 562 o výměře 1 113 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 1 564 o výměře 578 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace
pozemek p.č. 1 565 o výměře 853 m2, ostatní plocha 
pozemek p.č. 1 566 o výměře 1 640 m2, lesní pozemek
pozemek p.č. 1 665 o výměře 507 m2, trvalý travní porost
pozemek p.č. 1 543 o výměře 769 m2, vodní plocha, 
zamokřená plocha
pozemek p.č. 1 544 o výměře 5 871 m2, vodní plocha, 
zamokřená plocha
pozemek p.č. 430 o výměře 406 m2, ostatní plocha, 
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ostatní komunikace
pozemek p.č. 1 752 o výměře 1 239 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1 817 o výměře 634 m2, ostatní plocha
pozemek p.č. 1851 o výměře 1 579 m2, vodní plocha, 
koryto vodního toku umělé
pozemek p.č. 1265 část o výměře 1 364 m2, lesní po-
zemek;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

•	schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků 
z majetku města v katastrálním území Budišov nad 
Budišovkou:
pozemek p.č. st. 1230 o výměře 6 376 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště
pozemek p.č. 3701 o výměře 1 310 m2, trvalý travní 
porost
pozemek p.č. 3702 o výměře 1 923 m2, trvalý travní 
porost;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků z ma-
jetku města v katastrálním území Podlesí nad Odrou:
pozemek p.č. 34/4 o výměře 494 m2, jiná plocha; 
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků 
z majetku města v katastrálním území Guntramovice:
pozemek p.č. 1635 o výměře 4 662 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace;
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	18:15 - Vojtěch Mitický se omlouvá z jednání;
•	schvaluje výši dotaci na obnovu exteriéru památko-

vě významných staveb na území města Budišov nad 
Budišovkou pro rok 2023 II. žádost, dle předloženého 
materiálu;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2023,  
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství se zvýšenou sazbou poplatku na 900 Kč/
osobu;
(8 pro, 2 proti - MUDr. V. Mikulíková, Mgr. I. Tomandlo-
vá, 2 se zdrželi - Bc. P. Krásová, DiS., R. Pecník)

•	schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023, 
o místním poplatku ze psů, dle přiloženého materiálu;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace s vyúčtová-
ním příspěvkové organizaci Středisko volného času 
Budišov nad Budišovkou, příspěvková organizace, na 
úhradu nákladů spojených s upgradem systému IS IP 
GINIS Express SQL v celkové výši 56 000 Kč s realiza-
cí do konce roku 2023; 
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace s vyúčtová-
ním příspěvkové organizaci Mateřská škola Budišov 
nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková organiza-
ce, na úhradu nákladů spojených s upgradem systé-
mu IS IP GINIS Express SQL v celkové výši 55 000 Kč 
s realizací do konce roku 2023;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje upravený závazný ukazatel Technickým 
službám města Budišov nad Budišovkou, příspěvko-
vá organizace, na rok 2023, neinvestiční příspěvek 
na odpisy v hlavní činnosti v upravené celkové výši 
500 835 Kč (navýšení o 42 625 Kč);
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje upravený závazný ukazatel Základní škole 
Budišov nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková 
organizace, na rok 2023, neinvestiční příspěvek na od-
pisy v hlavní činnosti v upravené výši 128 035 Kč (na-
výšení o 29 805 Kč); 
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje použití finančních prostředků města Budišov 
nad Budišovkou ve výši 1 779 000 Kč formou zápůjčky 
obchodní společnosti Lesy Budišov nad Budišovkou, 
s.r.o. na předfinancování pořízení traktoru s lesnickou 
nástavbou; schvaluje přiloženou smlouvu o zápůjčce 
finančních prostředků dle předchozího bodu usnesení 
a pověřuje starostu města podpisem smlouvy;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nebyl přítomen hlaso-
vání - P. Jílek)

•	schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši rozdílu 
mezi poskytnutou zápůjčkou a přijatou dotací od po-
skytovatele SZIF ve výši 497 221 Kč na dofinancování 
nákladů na realizaci projektu LC Nová cesta v letech 
2022 a 2023 a schvaluje zápočet pohledávky města 
z titulu zbylé části zápůjčky ve výši 497 221 Kč se zá-
vazkem o poskytnutí investiční dotace;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	bere na vědomí informaci o činnosti sociálního peda-
goga a realizaci konference sociálních pedagogů na 
Základní škole Budišov nad Budišovkou;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	bere na vědomí zapojení školy do dotačního progra-
mu „Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 
2023/2024 – II. pololetí“ a potvrzuje bankovní údaje 
zřizovatele; 
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	schvaluje zveřejnění záměru na prodej budovy 
kina v katastrálním území Budišov nad Budišovkou  
p. č. st. 60 a 59/2.
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 15. 11. 2023 
schválilo obecně závaznou vyhlášku města o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství. S vyhláškou účinnou od 1. 1. 2024 byla schválena 
nová sazba ročního poplatku ve výši 900 Kč. Důvodem 
pro zvýšení poplatku je nárůst nákladů na provoz systému 
odpadového hospodářství. V přepočtu na jednoho obča-
na město doplácí 860 Kč, které dotuje ze svého rozpoč-
tu. Na odpadové hospodářství přispívá celkovou částkou 

2 502 414 Kč. Poplatek je splatný do nejpozději do 31. 8. 
příslušného kalendářního roku. Poplatníkem poplatku je 
fyzická osoba přihlášená ve městě nebo vlastník ne-
movité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická 
osoba a která je umístěna na území města. V obou přípa-
dech bude i nadále poplatníkovi odečtena úleva z celko-
vé částky. Úleva se poskytuje poplatníkovi, který je zapo-
jen do motivačního systému evidence ECONIT, a to za 

Zvýšení poplatku za systém odpadového hospodářství
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každý započtený 1 kg papíru ve výši 2 Kč a za každý 
započtený naplněný pytel plastu o objemu 120 l ve 
výši 8 Kč. Úleva se poskytuje v následujícím kalendář-
ním roce a nejvyšší možná úleva na poplatku činí 300 Kč 
na osobu. 

Téhož dne byla schválena obecně závazná vyhláška 
města o místním poplatku ze psů. Poplatníkem tohoto 
poplatku je držitel psa staršího 3 měsíců a poplatek je 
splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního 
roku. Sazba poplatku je rozdělena dle následující tabulky:

Majitel psa Poplatek za 1. psa Poplatek za 2. a každého dalšího psa

žijící v rodinném domě 200 Kč 300 Kč

žijící v bytě 500 Kč 750 Kč

starší 65 let žijící v rodinném domě 100 Kč 300 Kč

starší 65 let žijící v bytě 150 Kč 300 Kč

Pokud držitel psa dovrší věku 65 let v roce 2024, po-
platek mu bude snížen až od ledna 2025 (100 Kč/ro-
dinný dům nebo 150 Kč/ostatní objekt). Od poplatku ze 
psů je osvobozen držitel psa, kterým je např. osoba nevi-
domá, osoba vlastnící průkaz ZTP nebo ZTP/P nebo oso-

ba provádějící výcvik psů k doprovodu těchto osob. I na 
tyto skupiny poplatníků se vztahuje ohlašovací povinnost 
včetně doložení  platných dokladů, kterými vzniká nárok 
na osvobození od poplatku.

Upozorňujeme občany, že město již nezasílá složenky k úhradě místních poplatků ze psů 
a za obecní systém odpadového hospodářství. 

Způsoby úhrady místních poplatků:
• bezhotovostně na účet města Budišova n. B. 

č. ú.: 190253817/0300 (prosíme uvést variabilní symbol 
nebo do zprávy pro příjemce označit, o jaký poplatek 
se jedná),

• v hotovosti nebo platební kartou na městském úřa-
dě na ulici Partyzánská 229 u paní Ivony Nesvadbové 
v kanceláři č. 2,

• v hotovosti na sekretariátu městského úřadu na ulici 
Halaškovo náměstí 2 u paní Marie Stránské, DiS.

Bližší informace nebo dotazy:
• poplatek za obecní systém odpadového  

hospodářství: 
Ing. Modelská Jana, 
j.modelska.mu@budisovnb.cz, 
telefon: 556 312 048

• poplatek ze psů:
Pončíková Lenka, DiS., 
l.poncikova.mu@budisovnb.cz, 
telefon: 556 312 035

SmVak - vodné a stočné od 1. 1. 2024

Cena v Kč za 1 m3 Cena bez DPH Cena včetně DPH 12 %

Voda pitná (vodné) 59,99 Kč 67,19 Kč

Voda odvedená (stočné) 58,54 Kč 65,56 Kč

Celkem vodné a stočné 118,53 Kč 132,75 Kč

ZPRÁVY MĚSTSKÉ POLICIE

18. 09. 2023 - 16.15 hod. 
Hlídka MP přijala oznámení, že se na ulici Na 
Sídlišti a v okolí volně pohyboval pes (husky) 
bez majitele – po prošetření hlídkou MP byla 
věc oznámena příslušnému správnímu orgánu 
k dořešení.

06. 10. 2023 – 15.12 hod.
Policie ČR Vítkov požádala v součinnosti hlídku 
MP o asistenci při otevření bytu na ulici Na 
Sídlišti – součinnost poskytnuta HZS Vítkov, 
který byt bez poškození otevřel.

Kolektiv strážníků Městské policie Budišov n/B

Události řešené Městskou policií v Budišově nad Budišovkou 
v měsíci září a říjen 2023
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Tepelné hospodářství
Předběžná kalkulovaná cena tepla 
pro rok 2024, které v lokalitě Budišov 
nad Budišovkou dodává městská 
společnost TeSport, činí 985 Kč/GJ 
bez DPH, tj. 1 103 Kč včetně DPH.
Předpokládáme, že z celkových kal-
kulovaných nákladů, ze kterých se 
tvoří cena tepla, celých 64 % připad-
ne na nákup paliva, tj. zemního plynu 
(v předchozích letech to bylo okolo 
50 %). Cena plynu tedy výrazně při-
spívá ke zdražení tepla, nicméně tuto 

situaci jsme mohli ovlivnit jen málo, 
neboť nabídky dodavatelů plynu od-
ráží současný stav ve světě a plyn 
pro rok 2024 jsme zajistili v rámci 
možností ještě za slušnou cenu. 
Pro představu - jak si stojíme s cenou 
tepla v Budišově za poslední 3 roky 
-  si dovolím přiložit malý graf s ta-
bulkou, ve kterém jsem porovnal naši 
cenu tepla s cenami tepla ve Vítko-
vě, Bruntále a v Opavě, tedy s měs-
ty v blízkém okolí. Je jasné, že se 

nemůžeme srovnávat s teplárnami 
v okresních městech, ale chci pouze 
velmi zjednodušeně ukázat, jak tep-
lárenství ovlivnila plynová krize.
Z tabulky vyplývá, že cenu tepla v r. 
2021 máme srovnatelnou s vybra-
nými městy. V roce 2022 již začala 
krize ohledně dodávek plynu, a ten 
kdo neměl plyn zafixován, tomu cena 
tepla vystřelila nahoru. Pro rok 2023 
je uvedena předběžná cena tepla. 
Zde je patrný dramatický nárůst ceny 
tepla (zejména oproti roku 2021), 
nicméně v Budišově je stále nárůst 
malý, protože jsme měli fixaci ceny 
plynu až do konce roku 2023. S kon-
cem fixace ceny plynu bylo nutno na 
další období uzavřít novou smlouvu. 
Jelikož se plyn stále drží na zhruba 
trojnásobných cenách oproti roku 
2021, tak se tato skutečnost výrazně 
promítla do ceny tepla pro rok 2024. 
Závěrem chci zdůraznit, že v letech 
2022-2023 jsme si v Budišově díky 
fixaci ceny plynu opravdu užívali 
(promiňte mi ten výraz) nízké ceny 
tepla a každý bytový dům resp. od-
běratel díky tomu v těchto letech 
ušetřil i statisíce korun.

Ing. Slavomír Jaššo
jednatel společnosti

TESPORT BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU, S.R.O.
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ŠKOLSTVí

Aktivity školní družiny
Na podzim jsme s družinou realizo-
vali dvě zajímavé aktivity. Nejprve se 
naše družina podívala na práci stráž-
níků velmi zblízka. Představeny nám 

byly i preventistky kriminality. Dru-
žina viděla kamerový systém, kde je 
vidět skutečně téměř vše, dále práci 
s odchytovou tyčí - to když se něja-

ké zvířátko zatoulá. Viděli jsme také 
ukázku pracovních nástrojů - to bylo 
hlavně pro chlapce, a v neposlední 
řadě posilovnu. Tahle exkurze byla 
hrozně fajn.
Druhým v pořadí byl projektový jab-
líčkový den pro družinu: vše začalo 
nákupem a velkou pomocí jednoho 
osmáka. Každý si zavzpomínal, jak 
na jaře krásně kvetou jabloně, jak 
pak rostou plody až k jablíčku na 
stole. Nechyběla ani omalovánka. 
A otázka co pak s ním? 
Tak tohle jsme věděli přesně: štrůdl, 
žemlovka, toust s pečeným jablíč-
kem nebo jen tak jablko s cukrem? 
A nemohl chybět ani džus nebo čer-
stvý mošt.

Lenka Andělová, vychovatelka ŠD
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Ve středu 25. 10. se žáci 7. A zúčastnili zážitkového 
vzdělávání v rámci projektu PROP. Na programu byla 
návštěva poutního místa ve Staré Vodě u Podlesí a ná-
sledné aktivity v nejbližším okolí. 
V sedm hodin ráno jsme vyrazili autobusem do Podle-
sí a odtud se vydali pěšky do Staré Vody. Po stručném 
představení historie bývalé obce, ze které se do dnešních 
dnů dochoval pouze kostel sv. Anny a sv. Jakuba Starší-
ho a kaple sv. Anny s Královskou studánkou, jsme si pro-
hlédli bývalý hřbitov, torzo piaristického kláštera a další 
místa. Zhlédli jsme dochované snímky obce z období 
před jejím zánikem a přiblížili si životní osudy osobností, 
které byly spojeny se starovodským klášterem a vzdělá-
váním – připomeňme muzikologa Jana Františka Hanela 
(rodák z Moravského Berouna), vědce Jana Evangelistu 
Purkyně, arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana či našeho 
slavného budišovského rodáka Františka Ignáce Kassi-
ána Halašku.
Volný čas jsme také využili k třídnickým společenským 

aktivitám, hrám, sportu a rovněž i kolektivnímu rozdělání 
ohně a opékání.  
Počasí nám přálo, po celý den nás hřálo teplé říjnové 
slunce, které nás doprovodilo i na cestě domů. Žáci si 
(dle jejich slov) den užili a pevně věřím, že akce přispěla 
k upevnění vzájemných vztahů.  

Mgr. Jakub Zatloukal, třídní učitel

Zážitky ze Staré Vody 

Šifra mistra učitele
V úterý 24. října jsme se my, učitelé 
a žáci i s rodinami, setkali odpoled-
ne v místním lesoparku na prvním 

budišovském luštitelském odpoledni, 
které mělo podobu hledání pokladu. 
Cestou musely děti vyluštit několik 

zapeklitých rébusů a ši-
fer, aby dosáhly na poklad 
ukrytý v truhle, kterou hlí-
dal nejvrchnější pirát, mis-
tr Zatloukal. 
Všichni zapojili své logic-
ké uvažování a přirozenou 
zvědavost. Každý v týmu 
nějak přispěl k vyřešení 
úkolu a s pomocí kódu, 
který po cestě zapisova-
li, mohli otevřít pokladnici 
a vybrat si malou hru nebo 
sladkou odměnu. 
Děkujeme za účast a těší-
me se na příště.

Tým podporující nadání
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Dne 25. října proběhla na Střed-
ní škole průmyslové a umělecké 
v Opavě již tradiční výtvarná soutěž 
Kreslím, kreslíš, kreslíme, které se 
zúčastnili žáci z různých základních 
škol z našeho okresu. Nesměli tam 
samozřejmě chybět ani naši nada-
ní malíři, respektive malířky: Eliška 

Raková (4. ročník), Vu Vuong Khang  
(5. ročník), Liliana Jaššová (7. roč-
ník), Barbora Sekerková (7. ročník), 
Nicol Danielová (8. ročník), Markéta 
Skotnicová (8. ročník).
Předlohou byly dětem studentky 
střední školy, které se oblékly do za-
jímavých kostýmů. Malovalo se pře-

vážně uhlem nebo tužkou na velko-
formátový papír.
Velká gratulace patří Báře Sekerkové, 
která se ve své kategorii 6. - 7. třída 
umístila na 1. místě!

Mgr. Kateřina Raková,
vyučující výtvarné výchovy

V letošním školním roce jsme se rozhodli podpořit ta-
lent a motivaci žáků mj. účastí na různých typech sou-
těží a jednou z prvních byla Logická olympiáda. Co se 
týče charakteru soutěže, tak je už sama o sobě zvláštní 
tím, že se koná celorepublikově a online a organizuje ji 
Mensa ČR. Žáci jsou podle tříd ve škole zařazeni do jed-
notlivých kategorií a v měsíci říjnu plnili cca 30minutový 
test v počítačové učebně. Netradiční úkoly cílí na posilo-
vání dovednosti hledat logické souvislosti např. v symbo-
lech, číselných řadách a jiných záludnostech. 
Rozhodli jsme se zapojit žáky, kteří projevili zájem nebo 
které vytipovali pedagogové. Úskalí spočívalo v tom, že 

u žáků mladších 15 let musela být provedena registrace 
do LO rodiči, kteří také udělili souhlas se zpracováním 
údajů.
Nakonec se do olympiády zapojilo celkem 39 žáků v rám-
ci různých kategorií, kteří své výsledky mohou mj. vidět 
i v rámci své registrace a účtu, pokud se umístili mezi 
75 % úspěšných řešitelů. Konkurence v soutěži je obrov-
ská, např. v kategorii II. stupeň ZŠ se do soutěže zapojilo 
v rámci celé republiky více než 25 000 žáků, takže dostat 
se např. mezi prvních 5 000 z republiky, čehož dosáhl 
třeba Marek Halamíček, je určitě úspěchem.

Mgr. Natálie Jaššová

Dne 10. listopadu 2023 proběhla 
v naší škole již podruhé preventiv-
ní akce s názvem „Bezpečí přede-

vším“. Této akce se kromě žáků naší 
školy účastní také žáci ze ZŠ Dvorce 
a ZŠ J. Zajíce ve Vítkově a je cílená 

na žáky 6. a 7. tříd. 
Hlavním cílem této akce je, aby žáci 
měli možnost poznat služby nezis-
kových, městských a státních orga-
nizací, které působí v našem okolí. 
Zástupci těchto organizací mají při-
pravené soutěžní stanoviště, kde se 
žáci seznamují s tím, co daná služba 
pro širokou veřejnost vykonává a na 
základě zjištěných informací potom 
dostanou soutěžní úkol, který musí 
splnit. V letošním roce se nám po-
vedlo dát dohromady 10 stanovišť: 
Domov Letokruhy se službami – Do-
mov se zvláštním režimem a Chrá-
něné bydlení, SASRD Tunel Vítkov 

Bezpečí především

Účast školy v logické olympiádě

Máme vítězku! aneb Výtvarná soutěž „Kreslím, kreslíš, kreslíme“
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se službami – NZDM a SAS, Městská policie, Hasiči Bu-
dišov n. Bud., Středisko volného času Budišov n. Bud., 
Lesy ČR s lesní pedagogikou, Besip MSK a za Centrum 
inkluze – Komunitní práce. Tímto všem zástupcům orga-
nizací MOC DĚKUJEME.
Žáci soutěžili ve dvou kategoriích (6. třídy a 7. třídy) – 
Každá třída vytvořila skupinky po 4-6 žácích. Úkolem 
bylo v časové dotaci 50 minut zvládnout všechna stano-
viště. Zde po splnění úkolu byly přidělovány body. Nako-
nec byla vyhodnocena jak bodová škála, tak také čas, 
během kterého se povedlo skupině všechna stanoviště 
obejít. V letošním roce se podařilo našim žákům zabo-
dovat a v kategorii 6. tříd si odnesli žáci odměny za 1., 2. 
i 3. místo. V kategorii 7. tříd se na 3. místě umístili žáci 
ze ZŠ Dvorce a na prvním a druhém místě byli opět žáci 
naší školy. Všechna místa byla oceněna pěknou cenou 
v podobě společenské hry do třídy a také nějakými drob-
nými sladkostmi. Za skvělý výkon chci našim bojovníkům 
moc poděkovat a doufám, že v příštím školním roce se 
opět v hojném počtu sejdeme u této akce. Musím také 
poděkovat žačkám 7. třídy (Šárka, Tereza, Barča, Lili, 

Adélka, Ema) za pomoc s organizací dne. Dále děkuji 
organizacím, které s námi ochotně tento den připravují 
formou soutěžních stanovišť, a v neposlední řadě děkuji 
naší školní jídelně za vynikající koláč a čaj pro soutěžící 
žáky a naše hosty. 
Touto aktivitou mj. cílíme i na propojení škol, které jsou 
zapojené do projektu Podpora rovných příležitostí, do 
kterého je i naše škola zapojena.

Mgr. Rozálie Zlámalová, koordinátor akce,
sociální pedagog školy

Měsíc září je pro mnoho učitelek mateřských škol téměř 
synonymem ke slovu adaptace nových dětí. Toto období 
je náročné hlavně pro děti a rodiče. Během měsíce září 
se děti postupně adaptovaly na prostředí mateřské ško-
ly a odměnou za to jim budou nové zážitky, zkušenosti 
a spousta kamarádů.

Září nám tedy uteklo jako voda a nás ve školce čekal 
krásný podzim - kouzelné roční období, které děti i my 
dospělí milujeme. Všude kolem je spousta barev, sklízí 
se různé plodiny a ani my ve školce jsme nelenili a plo-
dů podzimu si společně užívali. Děti a rodiče nosili do 
školky kaštany, vypěstovanou zeleninu a ovoce a děti 
si z přírodnin vyráběly různé výrobky. Ochutnávaly se 
zavázanýma očima, jak chutnají některé druhy ovoce 
a zeleniny, a hádaly, co ochutnávají. Ve třídách se děti 

proměnily v kuchaře a z přinesených jablíček upekly 
jablečné koláče, buchty a štrůdly. Na školní zahradě si 
zahrály na zahradníky, hrabaly a odvážely spadané listí. 
Všechny třídy se účastnily několika podzimních projektů, 
při kterých se zapojily do různých aktivit, pohybových her 
a řízených činností, abychom se seznámili se spoustou 
důležitých věcí o přírodě a tradicích. Dlouhý by byl také 
seznam písniček a říkanek, které jsme se za podzimní 
měsíce společně naučili.
Podzim už se pomalu chýlí ke svému konci a děti už se 
těší na první sníh a zimní „školkové“ tradice. Ale o tom 
zase příště.

Markéta Kešeláková, MŠ Budišov nad Budišovkou

Když fouká vítr ze strniště, je nejvyšší čas vytáhnout své 
barevné draky ze skříně a vyrazit na pole či louku užít 
si podzimní radovánky. Počasí si asi usmyslelo, že na 
nás vyzraje, ale když máte kolem sebe skvělou partu lidí, 
není nic jednoduššího než vzhledem k počasí vyměnit 

čtvrtek za pátek a užít si krásné, teplé počasí a pořádný 
vítr, který je pro pouštění draků ten nejlepší.
Poděkování patří všem, kteří pomáhali, kteří změnili své 
plány a pomohli přesunout akci na druhý den, a dopřáli 
tak dětem krásné podzimní odpoledne. Děkujeme SVČ 

Podzim v mateřské škole

Když vítr fouká ze strniště
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za občerstvení, SDH 
za dohled nad ohněm 
při opékání, děkujeme 
také za dřevo na oheň, 
které nám darovaly 
Lesy ČR, poděková-
ní patří také manže-
lům Rozehnalovým 
za poskytnutí louky 
na pořádání drakiády. 
Poděkování patří také 
členům spolku JARO 
2022 a zaměstnan-
cům MŠ Budišov nad 
Budišovkou za úkoly 
a hry, které si pro děti 
připravili.
Největší poděkování 
patří vám všem rodi-

čům, a prarodičům, kteří jste přišli se svými dětmi a vnou-
čaty užít si krásný podzimní den. Vůně opečených pár-
ků možná mnohým připomněla jejich dětství a vítr, který 
foukal přes strniště, když oni jako děti pouštěli své draky.
Díky vám i vaše děti a vnoučata budou snad jednou stej-
ně vzpomínat na podzim plný barev a vůní s úsměvem 
na tváři. 

Zdeňka Sventková, MŠ Budišov nad Budišovkou

V podvečer 8. listopadu prošel Svatoňovicemi za hojné 
účasti lampionový průvod. K vidění byly lampiony růz-

ných tvarů a barev. Cílem 
cesty byla světýlková stez-
ka za kouzelným dědečkem 
Pepou, kterému děti pošep-
taly svá tajná přání. On jim 
na oplátku věnoval malého 
dřevěného ježečka. Stezka 
pokračovala ke třem hodným 
sudičkám, které si pro děti 
připravily tajemné dobroty 
a výborné vdolky. Nakonec 

se všichni zahřáli u teplého čaje.
Velké dík patří všem, kteří se na organizaci podíleli. 

Lucie Kadlecová, MŠ Svatoňovice

Víte, kolik očí má pavouk?  Kolik udr-
ží tenké vlákno pavučiny? Kolik má 
pavouk „dětí“? Co asi pavouk dělá, 

když vy spíte? Nosí opravdu pavouk 
štěstí? Je spousta otázek, na které 
mnozí z nás odpověď neznají. Když 
se ale zeptáte na pavouky dětí z naší 
mateřské školy, určitě se dozvíte 
spoustu zajímavostí. 
Pohádkový název projektového týd-
ne „Za pavoučkem Provazníčkem“ 
pro děti z mateřské školy nebyl jen 
týdnem plným zábavy a her. Děti se 
dozvěděly spoustu nového ze světa 
přírody, počítaly, skládaly, třídily, tvo-
řily, zpívaly, možná se i trošku bály. 
Za krásného podzimního počasí si 
děti také užily spoustu pavoučího 
dobrodružství na školní zahradě, 
kde paní učitelky pro děti připravily 
pavoučí úkoly. Prolézání pavučinou, 
chytání mušek do pavučiny, převá-
žení pavoučích vajíček a spoustu 
dalších pavoučích úkolů. Všechny 
děti byly statečné a za splnění úkolů 

je čekala sladká odměna – barevná 
pavučina. A věřte, že každý se rád 
do sladké pavučiny nechal chytit. 

Zdeňka Sventková, 
MŠ Budišov nad Budišovkou

Pavouček Provazníček

Lampionový průvod se stezkou za kouzelným dědečkem 
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V úterý 19. září jste mohli navštívit Středisko volného 
času, kde proběhla akce „Domeček dokořán“. Lektoři 
předvedli dětem i rodičům náplň některých zájmových 
útvarů. Děti si tak mohly vyzkoušet například florbal, 
zručnost v Malém kutílkovi a Tvořílkovi, prohlédnout 
si učebnu Robotiky nebo zvířátka z Chovatelského 
kroužku, zatancovat si a ochutnat jednohubky Malých 
kuchtíků.

Za SVČ Hana Košarišťanová

Podzimní příměstský tábor letos vyšel na 26. a 27. října. 
Za dva dny jsme toho stihli víc než dost. První den jsme 
se sešli již ve čtvrt na osm na autobusovém nádraží, pro-
tože jsme se vydali na výlet do Slezské tvorby v Opa-
vě. Ta je známá svou výrobou baněk a je tam možné si 
i nazdobit vlastní baňku, což byl důvod našeho výletu. 
Všechny děti si svoji nazdobenou baňku odvezly s sebou 
domů. Někteří si ozdob vezli více, protože v podnikové 

prodejně bylo možné si zakoupit všechny barvy, tvary 
a motivy, které vás jen napadnou.  Druhý cíl výletu byl 
obchodní dům Breda, kde děti dostaly rozchod. Pak už 
naše cesta vedla na autobusové nádraží a zpátky domů.
Druhý den byl opravdu pošmourný a podzimní, proto jej 
táborníci strávili v Domečku hrami, soutěžemi a tvoře-
ním. 

Za SVČ Hana Košarišťanová

STřEDISKO VOLNÉhO čASU

Domeček dokořán

Podzimníček

KNIŽNÍ BAZÁREK V MATEŘSKÉ ŠKOLE
MATEŘSKÁ ŠKOLA BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU VÁS ZVE NA KNIŽNÍ BAZÁREK KONANÝ VE DNECH 

14. – 15. PROSINCE 2023 V MATEŘSKÉ ŠKOLE V PRŮBĚHU CELÉHO DNE. PŘIJĎTE SI ZA  
SYMBOLICKOU ČÁSTKU KOUPIT PĚKNOU KNIHU. VÝDĚLEK BUDE SPRAVEDLIVĚ ROZDĚLEN MEZI:

„Je velmi malá šance - stále lehce dýchá s pulzem.“ 
V reakci na zprávy o zhrouceném sloním mláděti v Lai-
kipii nám ponechala prognóza veterináře jen malý pro-
stor pro optimismus. Ale v průběhu let jsme se naučili, 
že každý střípek naděje stojí za to usilovat, a tak byla 
zorganizována záchrana. Skutečnost, že Sholumai dnes 
žije, je zázrak. Zachránili jsme slůně, které bylo jako mrt-
vé. Dnes má tato krásná, něžná sloní holčička celý život 

před sebou. Sholumai je připomínkou toho, že musíme vždy usilovat o ten nejmenší 
záblesk slibu, bez ohledu na to, jak velká může být šance – protože zázraky se dějí.       

Děkujeme za Vaši podporu

• PEJSKY 
A KOČIČKY  
V ÚTULKU

• ZÁCHRANU OSIŘELÉ SLONÍ HOLČIČKY SHOLUMAI

POKUD MÁ KDOKOLI ZÁJEM VĚNOVAT KNIHY DO NAŠEHO BAZÁRKU NA POMOC ZVÍŘATŮM,
BUDEME VELICE RÁDI. Děkujeme
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Jízdní řády
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V sobotu 11. listopadu se konala oblíbená akce 
„Vítání Martina na bílém koni“. Návštěvníci se 
začali scházet na náměstí, kde pro ně byla při-
chystána ohňová show v podání Šermířského 
spolku Šumperk. Po horké půlhodince volaly 
nejen děti na Martina, který se objevil na krás-
ném bílém koni. Poté se celý průvod v čele 
s Martinem vydal městem až do zahrady Do-
mova Letokruhy. Tam byla připravena pro děti 
lampičkami osvícená cestička, na jejímž konci 
čekala paní Zima a vyslechla si jejich přání. 
Zkrátka nepřišli ani dospělí, pro které byl na-
chystaný horký svařák nebo malé občerstvení. 

Za SVČ Ivana Kobelová

Ve čtvrtek 23. 11. se uskutečnila v klubu Šatlava 
přednáška o historii lázní Jánské Koupele, která 
byla původně naplánována v městské knihov-
ně, ale pro velký zájem musela být přesunuta. 
Přednášející Mgr. Petr Zahnaš během ní pou-
tavě vyprávěl o historii celého areálu a součas-
ném stavu tohoto místa, v doprovodu dobových 
i současných fotografií. Na závěr se návštěvníci 
dozvěděli, jaké konkrétní plány mají s areálem 
současní majitelé, kteří by rádi do kdysi vyhlá-
šených lázní navrátili život. Nezbývá nic jiného, 
než současným majitelům popřát, ať se jim je-
jich plány vydaří. 

Za SVČ Ivana Kobelová

Po roce jsme byli opět pozváni na 
florbalový turnaj pořádaný Středis-
kem volného času v Moravské Os-
travě. Bohužel kvůli nižšímu počtu 
zúčastněných družstev jsme na tur-
naji odehráli pouze čtyři utkání. Naši 
kluci dvakrát s přehledem zvítězili 

proti výběrům domácí Ostravy (7:0, 
5:1), porážku jsme utrpěli s hráči 
Kravař (1:5), kterým jsme podlehli 
i v následující odvetě (1:3). Byť jsme 
ve druhém utkání byli lepším týmem, 
doplatili jsme na velké množství ne-
proměněných šancí a naopak na 

skvělou produktivitu soupeře, který 
trestal naše individuální chyby. Jed-
nalo se o cennou zkušenost, neboť 
kravařské Centrum volného času 
spolupracuje s tamějším FBC - hráči 
žákovského věku tak mají možnost 
hrát oficiální florbalové soutěže, což 

Vítání Martina na bílém koni

Druzí v Ostravě

Jánské Koupele
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Budišovský advent

bylo na hřišti velmi znát. Domů jsme se vrátili s pohárem 
pro druhé místo. Individuální cenu pro nejlepšího střel-
ce turnaje získal Aleš Krása (7 gólů). Skvělými výkony 
v bráně nás podržel Marek Halamíček, pochvalu za výko-

ny si však zaslouží celý tým, který hrál ve složení: Bečica 
Aleš, Bečica Lukáš, Bartošek Jakub, Halamíček Marek 
(B), Holub Josef, Horák Tomáš, Krása Aleš.

Jakub Zatloukal

Velice dlouho nezačínal advent tako-
vou sněhovou nadílkou! Radost na 
straně jedné střídaly na druhé stra-
ně obavy, zda vůbec někdo dorazí… 
Vše je připraveno, děti na jarmarku 
v budově školy čekají na své první 
zákazníky, prodejci, kteří přes bílou 
kalamitu dorazili, také. Návštěvníků 
přichází ale poskromnu. Přesto na-
plánovaný program šlape podle plá-

nu – hudební vystoupení dětí ve ško-
le, taneční vystoupení dětí z kroužků 
SVČ před kulturním domem za té 
největší chumelenice, tradiční zpívá-
ní při rozsvěcení vánočních stromů, 
v kostele koncert pěveckého sboru 
ONDRÁŠEK a na úplný závěr jste 
se mohli přijít ohřát do klubu Šatlava 
na příjemnou irskou muziku v podá-
ní ACOUSTIC IRISH. Po celé odpo-

ledne byla otevřená výstava kopií 
obrazů Josefa Lady, které maloval 
pan Antonín Vymětalík. 
Děkujeme účinkujícím dětem, stán-
kařům i návštěvníkům, které nepří-
znivé povětrnostní podmínky neod-
radily. 
A všem přejeme klidný čas předvá-
noční i vánoční!

Za SVČ Kamila Kohoutková

Městská knihovna v Budišově nad Budišovkou oznamuje,
že v době vánočních svátků je od 22. 12. 2023 do 1. 1. 2024 UZAVŘENA.
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ZÁjMOVÁ SDRUžENí, SPORT

Vůně medu

Zima už klepe na dveře

„Vůně medu“ je dílčím 
projektem Včelího sadu. 
V tomto projektu jsme 
si kladli za cíl v prostoru 
smuteční síně - tedy Vče-
lího sadu - realizovat ně-
kolik různých aktivit. Díky 
finanční podpoře Nada-
ce Via se nám podařilo 
v průběhu letošního roku 
umístit v areálu několik 
laviček pro návštěvníky, 
odpadkové koše, instalo-
vat vyvýšené záhony, vy-
tvořit květnaté pásy jako 
pastvu pro včely, vysadit 
několik stromů a keřů. To 
vše především díky dob-
rovolníkům a nadšencům, 
děkujeme. ♥ Součástí pro-
jektu byly také dvě besedy 
pro veřejnost. První, střih 
ovocných stromů, proběh-

la již na jaře tohoto roku. Druhou besedu na téma VČELA 
jsme realizovali začátkem měsíce listopadu.
O včelách, včelstvech, včelích produktech, o tom všem 
přijel včelařům i nevčelařům povídat pan Jindřich Zejda, 
odborník, učitel, včelař z Rožnova pod Radhoštěm. Sou-
částí besedy byla také ochutnávka medů - lesní, javorový, 
ale také medů ochucených mátou či skořicí. Nechyběly 
perníčky, medovník, medová pomazánka či víčkovice.
Děkujeme Včelařství Vraník a paní Báře Indrákové za me-
dové občerstvení. 

 projekt „Vůně medu“ Zdeňka Sventková, 
Kamila Kohoutková 

Počasí už sice zavání zimou, ale na cvičáku je stále čilý 
ruch, a dokud nebudou louky a pole bílé, chodíme ještě 
i na stopy. V podzimním čase se koná dost závodů a ně-
které jsme objeli s větším či menším úspěchem. Koncem 
října jsme navštívili nedaleký Štěpánov, Vlasta s Agnes 
a Lenka s Bondem spolu závodili ve stopařské katego-
rii IFH-V. Na říjen neobvyklé 
horko, pravé poledne, vítr a vy-
schlá hlína lépe sedla Agnes na 
pátém místě. Také mladá Bětka 
si dala závodní premiéru ZZO, 
ale Vlasta výkon ohodnotila spíš 
jako čichací záležitost namísto 
poslušnosti. Do Veřovic jezdíme 
každý rok a moc rádi, vždycky 
se „něco“ v nějaké kategorii po-
daří. Pět budišovských psů na-
stoupilo do čtyř různých: Bětka 
ZZO, Cato ZZO1, Bond a Agnes 
FPr2 a nejvíc měl Arčil s Hon-
zou v ZVV1. Neskutečně fučelo, 
takže jsme na stopy nastupo-
vali s hodně smíšenými pocity, 
ale choďáci to krásně zvládli, 
vychváleni panem rozhodčím, 
Bond první, Agnes čtvrtá. Arčil 
skončil také bramborový, ale 
v konkurenci služebáků podal 
bezva výkon, zvláště na stopě. 
Bětka si od minule polepšila 

a Cato byl při své premiéře v takovém rauši, že se z toho 
na place vytoto... i to se může stát. To Karel s Akelou se 
vydal do vzdálenější Jaroměře, důchodci mají čas, aby 
si snad poprvé vyzkoušel ZVV1. Skončil pátý, pes, co 
doma uměl, neudělal, co neuměl, bodoval… i takové jsou 
závody. Zatím poslední byl závod stopařský FPr3 v Sud-

kově, jediný, kdo věřil v počasí 
bez sněhu, byl Honza. Bylo bez 
sněhu, ale Arčil se rozhodl, že 
jeden stopařský úsek stačí, že 
už se mu nechce a že už teda 
čuchat nebude, a psovod nemů-
že udělat vůbec nic… i tohle se 
děje. Jsou to zvířátka, neřeknou 
vám, že je třeba bolí hlavička 
nebo čumáček, my je máme rádi 
a neúspěchy pouštíme z hlavy. 
Co bychom dělali, kdyby byl pes 
za rok dokonalý. Kromě závodů 
jsme taky udělali pár zkoušek 
a už plánujeme ty jarní. Kyno-
logický rok můžeme zhodnotit 
jako podařený, děkujeme všem 
našim příznivcům, děkujeme 
za podporu MÚ a všem lidem 
přejeme klidné vánoční svátky. 
A za rachejtle raději peníze ne-
vyhazujte i zvířata chtějí prožít 
Vánoce bez strachu a v klidu.

Mgr. Lenka Galová
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Střelecké soutěže jak klubové, tak 
soutěže veřejné běží naplno. Jejich 
výsledky si můžete prohlédnout na 
našich klubových stránkách www.

avzo-budisov.cz  
28. 10. 2023 se uskutečnil na naší 
střelnici charitativní závod „KŘÍDLA 
DĚTEM“ za spoluúčasti Střelci Ost-

rava a Myslivecký spolek Stěbořice. 
Částka ve výši 21 000 Kč byla pře-
dána NADAČNÍMU FONDU KŘÍDLA 
DĚTEM.

Ukončení motokrosové sezóny 2023 
se připravovalo dlouho, ale ne vždy 
s úsměvem. Nikdy na žádné akci 
nechyběl Viťa Pražák starší. Tuto se-
zónu už ale celou nestihl. Také Pa-
vel Nolden odešel do motoristického 
nebe. Oba celý svůj život věnovali 
nejen práci, ale také velkému koníč-
ku, motorismu. Kluci, velké díky.
Celé akci předcházela řada úprav na 
trati a celém zázemí areálu. Posta-
vily se nové přírodní stoly a lavice. 
Opravila se buňka. Snad to nějaký 
čas vydrží a bude to dál sloužit všem, 

kteří si přijedou do areálu zatrénovat 
nebo si jen odpočinout.
Sobotní ranní déšť brzy vystřídalo 
sluníčko a odjely se super závody. 
Jako vždy Víťa Pražák připravil pa-
rádní trať. Sjelo se celkem dost jezd-
ců i přes neférový přesun termínu na 
den závodu v Zábřehu u Dolního Be-
nešova. Ti, co přijeli, určitě nelitovali. 
Před zahájením závodu jsme popřáli 
panu Arnoštu Arabášovi k 80. naro-
zeninám, a poděkovali za dlouhole-
tou činnost v motosportu.

Výsledky:
Veterán: Černín Petr, Lukášek Mar-
tin, Kozák Libor
Hobby: Horník Tonda, Kališ Jan, 
Řečka Michal
Amatér: Břežný Michal, Hlavinka Ja-
rek, Pavlík Daniel
Pitbike: Švidra Erik, Kubánek Patrik, 
Vičan Viktor
Poděkování patří sponzorům: Město 

Budišov nad Budišovkou, AMK Budi-
šov nad Budišovkou, Jiří Kyncl, Va-
šek Černín -  ČERNÍN s.r.o., Lukáš 
Burda -  DIRTBIKES MOTO s.r.o., 
Daniel Vaněk - DAVNAX s.r.o., Ža-
neta a Verunka Kratochvílovy, Ma-
rek Vlček RETOUR, Marek Grygar 
a Martina Grygarová – řeznictví, EU-
ROPOL s.r.o. Pochvala také budišov-
ským hasičům za pokropení tratě.
V Liščí kotlině se stále trénuje. AMK 
začíná pomalu bilancovat letošní se-
zónu. Zároveň také jedná o přípravě 
doprovodného programu AMK na 
Budišovské Letnice 2024. Chtěli by-
chom opět vyplnit sobotní dopoledne 
a připravit pro diváky hezkou a napí-
navou podívanou.
Pak už máme Vánoce a konec roku 
2023. Také AMK Budišov nad Budi-
šovkou se připojuje s přáním klid-
ných Vánoc, a v novém roce 2024 
jen to nejlepší.

Za AMK Milan Švidra

Pro příznivce sportovní střelby

AMK – Ukončení motokrosové sezóny na Liščí kotlině
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11. 11. 2023 proběhl již 15. ročník 
soutěže „STAROSTŮV DORT“. Sou-
těže se zúčastnilo celkem 16 střelců. 
Hlavní cenu - dort starosty - předal 
osobně starosta města Ing. Patrik 

Schramm.
V letošním roce nás ještě čeká jedna 
veřejná soutěž „Zmrzlá ruka“. Závod 
bude 3. 12. 2023.
Střelecký klub přeje všem čtenářům 

BUDIŠOVSKÉHO ZPRAVODA-
JE hezké prožití svátků vánočních 
a šťastný nový rok 2024.
Za AVZO Sportovní střelba připravil 

Petr Bartošek

Konec roku je tady a s ním i pravidelné sumírování toho, 
co jsme zažili, udělali, co se nám povedlo, anebo co se 
nepovedlo. A že jsme toho letos stihli opravdu hodně. 
Květen začal pořádáním 2. ligy, pak následovalo spolu-
pořádání MČR Amatérů, až jsme na závěr došli k naše-
mu již druhému ročníku podzimního turnaje Budišovský 
Dragon. Do toho se stihlo objet pár turnajů po Moravě 
a Slezsku. Ovšem největší úspěchy nám letošek přinesl 
na našem domácím hřišti. Už 2. liga ukázala Martinovi 
Morkesovi jeho formu. Z ní si odnesl medaili za parád-
ní 3. místo. Pak následovalo MČR Amatérů. Tam Martin 
do poslední jamky bojoval o 3. místo. Ale nakonec mu 
bohužel uteklo. Našemu hřišti měl teda Martin co vra-

cet, a nakonec vrátil i s úroky. Na našem posledním tur-
naji ukázal, že to doma umí, a na hodně ztíženém hřišti 
vybojoval 1. místo ve své kategorii. Gratulace Martinovi 
za pěknou reprezentaci našeho klubu a města. Letos se 
Martinovi na turnajích dařilo a doufám, že v tom bude po-
kračovat i dále. 
Konec roku je taky spojen s vyhlížením toho následují-
cího a očekáváním toho, co nám přinese a čím nás pře-
kvapí. Tady má náš klub zatím otazník. Podzimní Dra-
gon bude doufám naší jistotou. Ale co se zbytkem roku? 
My plány máme a už na nich pracujeme. Ale jestli se 
naše plány uskuteční, to není v našich rukou. Přihlášku 
na pořádání 1. ligy jsme podali. Tak snad bude Českou 
Discgolfovou asociací naše přání vyslyšeno. Pokud ano, 
čeká nás hodně práce a v Budišově přivítáme ty nejlepší 
hráče z ČR a ze zahraničí. 3 hrací dny + další dny na 
tréninky. V parku bude teda tak týden živo. 
Ale nebudeme předbíhat. Do té doby si užívejme předvá-
nočního času, zdraví, pohody a třeba taky pěkných pro-
cházek s diskem v ruce. Zima není pro discgolf překážka, 
ale jen příležitost, jak si zahrát ve ztížených podmínkách, 
vychytat mouchy, zlepšit svou hru, zkoncentrovat své 
síly, zregenerovat mysl a odpočinout si od turnajového 
módu. Tak ať se Vám daří a přeji všem do nového roku 
jen to nejlepší a hlavně: Ať to lítá!

Jiří Hroch
DGC Flying Dragons BnB

Jedním ze zájmů seniorů je setkávat se a pohovořit si 
o tom, co se děje. V klubovně v domě s pečovatelskou 
službou na Pivovarské ulici se tak scházíme každou stře-
du po půl druhé. Pro vytvoření dobré pohody dáme ká-
vičku nebo čaj a probíráme, co koho zajímá, případně si 
připravujeme další program dopředu a jednou za měsíc 
se snažíme realizovat větší akci, na kterou zveme i ve-
řejnost.
Letos zjara byla první akce setkání s velikonočními be-
ránky a ty jsme snědli ke kávě. Po členské schůzi jsme 
si například v dalším termínu zahráli karty, a pak jsme 

se dohodli na další akci. Dále jsme si připravili smaže-
ní vajec. Mezitím jsme měli informační akci k ekologii 
a úsporným programům. V květnu na začátku stavění 
máje v nádvoří a koncem května kácení s občerstvením 
a opékáním na místní zahradě. Společně s chráněným 
bydlením na ČSA jsme se vypravili na rozhlednu Halaš-
ka a díky dobré spolupráci se Střediskem volného času 
a Městem Budišov nad Budišovkou jsme mohli méně po-
hyblivé členy dovézt elektroautem. U rozhledny proběhly 
různé soutěže, kde se všichni zapojili. Posléze bylo po-
kračování u Krásů na zahradě, opékalo se a dostali jsme 

Setkávání seniorů na klubovně

Discgolfové polety
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moučník. Červenec a srpen se prarodiče věnovali vnou-
čatům. V září jsme navštívili vinobraní v domově Leto-
kruhy, v říjnu jsme byli pozváni do domova Letokruhy 
v rámci týdne otevřených dveří na akci výrobky z bram-
bor. Velmi pěknou akcí byla návštěva domu s chráněným 
bydlením na ČSA, bylo nám umožněno nahlédnout do 
vnitřních prostor a soukromí klientů, rádi si s námi popo-

vídali a všichni byli spokojeni. Pociťovali jsme příjemné 
prostředí a spokojené klienty.
Nechceme zapomenout poděkovat všem, kteří se na or-
ganizaci těchto akcí podíleli, a to nejen pořadatelům ale 
i všem zúčastněným.

Vladimíra Skopalová, Věra Vymětalíková 
a Pavel Opetal st. 

Opět tu máme konec roku a začne nám nový rok 2024. 
Proto bych chtěla všem našim členům popřát vše nejlep-
ší, hodně štěstí i zdraví v nastávajícím roce. Toto přeji 
také všem občanům Budišova.
A zároveň bych chtěla poděkovat kulturnímu domu za 

spolupráci, našim členkám za pomoc při chystání plesů 
a různých akcí, i všem, co nám přispěli do naší bohaté 
tomboly, a budu se těšit na další spolupráci.

Za STP Ilona Matýsková

Výbor naší ZO ČZS přeje všem zahradníkům a zahrád-
kářům k nastávajícím vánočním svátkům mnoho pev-
ného zdraví, štěstí, radosti a do nového roku 2024 plno 

pěstitelských úspěchů a pohodu na svých zahradách 
a zahrádkách. 

Za výbor ZO ČZS Zdenek Indrák 

Pod tímto mottem jsme 14. 11. 2023 
uspořádali charitativní bazárek s vý-
zvou pomoci druhým. Práce nás, 
zaměstnanců v sociálních službách, 
je založena právě na pomoci potřeb-
ným. Pomáháme těm, kteří nás pro-
střednictvím zájmu o naši službu po-
žádali. Jedna zaměstnankyně měla 
výborný nápad - rozšířit naši pomoc 
ještě dále. A proč složitě hledat, když 
takových lidí máme u nás ve městě 
a okolí hodně. Opět jsme dali hlavy 
do hromady, komu pomoci a jakým 
způsobem.
Inspirovala nás základní škola, která 
již bazárky úspěšně několikrát opa-
kovala. Oslovili jsme rodinu Hamer-
kových z Guntramovic a seznámili 
jsme je s naším záměrem. Přijali naši 
nabídku. Nabídly se dvě zaměstnan-
kyně, že celou akci zorganizují a za-

jistí veškeré přípravy včetně realiza-
ce. Akce byla velice úspěšná, zapo-
jilo se mnoho lidí, ani jsme to neče-
kali. Vybranou částku jsme osobně 
předali rodině u nich doma, kde nás 
čekalo milé přivítání a pohoštění. 
Chtěli bychom touto cestou podě-
kovat všem, kteří darovali oblečení, 
obuv či jiné potřeby a věci. Dále těm, 
kdo si přišel něco hezkého koupit, 
a v neposlední řadě i těm, kteří při-
spěli finanční hotovostí. 
Tímto naše akce nekončila, let-
ní věci, které nám zůstaly, jsme si 
uschovali na další bazárek, který 
máme v plánu uspořádat na jaře. 
Zimní a dětské věci jsme poslali dál, 
ať slouží potřebným. Zavezli jsme je 
do Azylového domu pro matky s dět-
mi v Opavě na ul. Rybářské. 

Markéta Lamichová

Přání

Přání

Děkujeme, že pomáháte s námi
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Zdravím všechny fanoušky fotbalu. Chtěl bych Vás in-
formovat o novinkách, které se udály v letošním roce 
a o plánech na rok následující.
Pro ročník 2023/24 máme přihlášeny čtyři týmy. Nejmlad-

ší tým „starší přípravka“ 1+5, umístění po podzimní čás-
ti 6. místo, trenéři Míra Marek, Martin Bartošek a Marek 
Kadlec. Tým mladších žáků je po podzimní části na vý-
borném druhém místě (gratulujeme), trenér Dušan Anděl. 

Na podzim začala další šachová sezona družstev. Náš 
šachový oddíl Pogo Budišov opět hájí příslušnost v Kraj-
ské soutěži v rámci Moravskoslezského kraje. 
Úvod sezony nás nezastihl v optimálním rozpoložení, pro-
tože hned v 1. kole jsme utrpěli debakl od rezervy Krnova. 
Byl to zápas, ve kterém se pokazilo vše, na co jsme sáhli. 
2. kolo jsme odehráli na půdě největšího favorita soutě-
že, kterým je Slezan Opava. Na zápas jsme jeli oslabeni, 
ale rvali jsme se statečně, nicméně v Opavě nám zlep-
šený výkon na body ještě nestačil. Dobrou formu jsme si 
přenesli do zápasu s Hrabyní, ve kterém jsme rozhodně 
nebyli favority, ale papírově lepší tým se nám podařilo 
dokonale zaskočit. Partie se 3 nejlepšími hráči soupeře 

se nám podařilo zremizovat a naši borci hájící šachovni-
ce s čísly 4 až 8 se postarali třemi výhrami o překvapivý 
výsledek. V průběžné tabulce zatím držíme 8. místo, ale 
soutěž je ještě dlouhá a pořadí se bude jistě měnit.

Slavomír Jaššo
ŠK Pogo Budišov n. B.

Spartak Budišov 2023

Šachový koutek

„Fotbal není záležitostí života a smrti. Je mnohem důležitější!“
Bill Shankly

Pořadí KS „A“ MKŠS 2023/2024 po 3. kole

Poř. Družstvo Body Skore Partie
1 Slezan Opava B 7 16 11
2 Šachy Krnov A 7 13 8
3 ŠK Orel Opava A 6 13,5 12
4 ŠK TJ Dolní Benešov B 6 9 6
5 TJ Fulnek 4 12,5 11
6 Šachy Krnov B 3 12,5 10
7 ŠK Bruntál B 3 12 9
8 ŠK Pogo Budišov n. Bud. 3 9 4
9 ŠKTP Hrabyně 3 7,5 4
10 TJ Tatran Město Albrechtice 1 10 7
11 ŠO Jiskra Rýmařov 0 5 3

Krajská soutěž MKŠS 2023/2024 – skupina „A“
Kolo Datum Utkání

1. 15/10
2023

Pogo Budišov
Šachy Krnov „B“ 1 ½ – 6 ½

2. 05/11
2023

Slezan Opava „B“
Pogo Budišov 5 ½ – 2 ½

3. 19/11
2023

Pogo Budišov
ŠKTP Hrabyně 5 – 3 
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Občanská poradna se na Základní škole v Budišově nad 
Budišovkou zúčastnila preventivního programu „Bezpečí 
především“. Tato akce byla určena pro žáky 6. a 7. tříd, 
kteří absolvovali úkoly, které pro ně byly připraveny a za 
které získali bodové hodnocení. Občanská poradna pro 
žáky připravila úkol z oblasti finanční gramotnosti, kde 
žáci přiřazovali jednotlivé položky rodinného rozpočtu, 
zda patří do příjmů a výdajů, a dále je rozlišovali dle dů-
ležitosti, aby byli schopni v budoucnu předejít finančním 
a jiným problémům.

Dostali jste se do situace, kdy jste museli řešit vzniklou 
exekuci? Nebo znáte někoho, kdo se nachází v podob-
né situaci? Nebojte se řešit své potíže ihned a neváhejte 
se na nás obrátit, jsme tady pro vás, spolupráce probíhá 
zcela bezplatně po celou dobu řešení případu klienta.

Otevírací doba poradny v Budišově nad Budišovkou:
Partyzánská 229, Budišov nad Budišovkou
Pondělí      8:00-11:30     12:00-16:00 
Úterý           8:00-11:30     12:00-14:00 
Středa          8:00-11:30     12:00-16:00 
Čtvrtek        8:00-11:30     12:00-14:00 
Pátek           pro objednané

Kontakt:  
Vedoucí Občanské poradny  
Ing. Michaela Dlabajová  
Tel.: 604 645 378  
email:michaela.dlabajova@odry.charita.cz 

Sociální pracovnice: Bc. Barbora Konečná
Mobil: 604 324 141
E-mail: barbora.konecna@odry.charita.cz

 SPOLEčENSKÁ RUBRIKA

Poděkování za krásnou akci
Rádi bychom poděkovali za možnost být na vinobraní, 
které připravil Domov Letokruhy. Obdivovali jsme krásné 
prostředí, příkladnou organizaci akce, množství občerst-
vení a zábavy. Líbil se nám přístup zaměstnanců ke svým 
uživatelům, rodinám a péče, kterou jim věnovali. Za jejich 

ochotu a vlídnost jim patří dík. Jsme velmi rádi, že se mů-
žeme těchto akcí zúčastňovat a přejeme domovu, aby se 
mu dařilo a pracovníci mohli připravit víc takových akcí. 

Za spokojené návštěvníky akce děkují          
Rychlonožky z Budišova

Občanská poradna na Základní škole v Budišově nad Budišovkou

Tým mužů „B“ bojuje ve III. třídě a po podzimní části se 
pod vedením trenéra Miroslava Týna usadil na slibném 5. 
místě. Tým mužů „A“ hraje krajskou soutěž I.B třídu a po 
podzimní části drží první příčku. Mají to borci dobře roze-
hrané, ale je před nimi ještě hodně práce. A-tým má na 
starosti trenér Aleš Krása se svou pravou rukou, Tomá-
šem Přikrylem. Všichni teď mají chvilku volno, ale než se 
nadějí, začne tvrdá zimní příprava. Přeji klukům (hráčům) 
a trenérům hodně sil a štěstí v jarní části soutěže.
Děkuji všem hráčům a trenérům, pořadatelům, hlasa-
telům, kameramanům a všem, kteří se kolem Spartaku 
pohybují za dobře odvedenou práci. Děkuji také všem na-
šim tolerantním rodinným příslušníkům, které naše láska 
k fotbalu někdy stojí hodně sil a nervů. Velký dík patří sa-
mozřejmě i fanouškům za úžasnou podporu našich týmů. 
Za dobrou spolupráci při údržbě areálu, hrací plochy 
a kabin patří naše díky rovněž zaměstnancům TeSportu.
V roce 2024 nás čekají hned v lednu a únoru 3. tradiční 
turnaj mladých fotbalistů, turnaj pořádaný B-týmem a tur-
naj, který pořádá stará garda. Rozpis všech turnajů je 

na stránkách www.halabudisov.cz . Všichni jste srdečně 
zváni.
Od ledna rovněž začne zimní příprava všech týmů na ná-
sledující sezonu, rozpis zápasů bude včas k dispozici na 
vývěsce na autobusovém nádraží. 
Letos se nám konečně podařilo dokončit stavbu naší 
„pergolky“. Trvalo to trochu déle, než jsem předpokládal, 
ale dobrá věc se podařila a dílo je hotovo. Největší radost 
mám z toho, že se na její realizaci velkou měrou podí-
leli členové Spartaku. Děkuji staré gardě, klukům z A-tý-
mu a B-týmu. Odborných prací se ujali šikovní borci Olis 
a Melich a výsledek jejich práce je parádní. Svým dílem 
přispěli ke stavbě i kluci z Technických služeb. 
Velký dík za podporu projektu patří i městu Budišov nad 
Budišovkou. Jsem velice rád, že se nám společnými sila-
mi podařilo vytvořit pěknou stavbu, která bude dlouhá léta 
sloužit veřejnosti. 
Pěkné svátky a na shledanou v roce 2024.

Roman Pecník,  
předseda TJ Spartak Budišov nad Budišovkou
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 OPAVSKÁ LESNÍ a.s., Masarykova třída 337/28,Město 
  746 01 OPAVA 
 KS Ostrava, oddíl B, vložka 477 
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                                                                                                                                                                       CFCS 2002:2013                                             PEFC/08-34-0037                                             

Nabídka palivového dříví manipulační sklad Heřmánky 
 
Tvrdé dříví    1600,-/prm 2m polena 
BK, JS, JV, DB                         1500,-/sprm 33cm štípané 
 
Měkké jehličnaté   1100,-/prm 2m polena 
                                  1000,-/sprm 33cm štípané 
 
Směs listnatých    1200,-/prm 2m polena 
dřevin                       1100,-/sprm 33cm štípané 
 
Paleta tvrdé dříví   2600,-/prmr 33cm štípané 
BK, JS, JV, DB 
 
Paleta jehličnaté dříví  2000,-/prmr 33cm štípané 
 
Odřezky z manipulace – jehličnaté  700,-/prm Vlastní nakládka i odvoz – např. přívěsný vozík 
Odřezky z manipulace – listnaté  1100,-/prm Vlastní nakládka i odvoz – např. přívěsný vozík 
 
Ceny jsou uvedeny s 15% DPH 
Ceny jsou bez dopravy, dopravu nabízí dodavatel. 
 
Kontakt: Matěj Brychta, DiS. 731 421 537 
!Pracovní doba: pondělí-pátek od 7 h do 15 h! 
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